
ZARZĄDZENIE NR BM.0050.75.2020 
BURMISTRZA MIASTA PSZÓW 

z dnia 14 maja 2020 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały dotyczącej niedochodzenia należności z tytułu 
rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, przypadających Miastu Pszów lub jej 
jednostkom organizacyjnym. 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 

poz.713 ze zm.) oraz Uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji oraz Uchwały Nr XLIV/358/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 10 listopada 

2010 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 2010 r. 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje projektu Uchwały Rady Miejskiej w Pszowie w sprawie niedochodzenia 

należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. 

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, przypadających Miastu Pszów lub 

jej jednostkom organizacyjnym. 

§ 2. Ustala się termin przeprowadzenia konsultacji od dnia 14 maja 2020 do dnia 24 maja 2020. 

§ 3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 688  ze zm.) w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

§ 4. Zarządzenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Pszów oraz na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Pszów.  

§ 5. Uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać: 

1. w formie pisemnej na adres: Urząd Miasta w Pszowie, Pszów, ul Pszowska 534 lub 

2. za pośrednictwem poczty elektonicznej na adres: finanse@pszow.pl  

§ 6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami § 5 Uchwały Nr XLII/336/2010 Rady 

Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 2010 r. wraz ze zmianami. 

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierza sie Głównemu Księgowemu - Kierownikowi Referatu Księgowości 

Urzędu Miasta w Pszowie. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: D689B616-7CE5-46E3-8D05-DA67A2BE1B5E. Przyjęty Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr BM.0050.75.2020 

Burmistrza Miasta Pszów 

z dnia 14 maja 2020 r. 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia ..... maja 2020 r. 

w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty, o której mowa 

w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 

w transakcjach handlowych, przypadających Miastu Pszów lub jej jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 

z 2020 r. poz. 713, ze zm.), art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz.U. 

z 2019 r. poz. 869, ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1461, ze zm.), po 

przeprowadzeniu  konsultacji zgodnie z uchwałą nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 

22 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

Rada Miejska w Pszowie  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) należności z tytułu rekompensaty – należy przez to rozumieć należność z tytułu rekompensaty za koszty 

odzyskiwania należności, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. 

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 118, ze 

zm.), stanowiącej równowartość kwoty 40 EURO, ustalonej przy zastosowaniu średniego kursu euro 

ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, 
w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne, 

2) jednostce organizacyjnej – należy przez to rozumieć jednostki budżetowe oraz samorządowe instytucje 

kultury, wymienione w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: 

Dz. U. z 2019 r. poz. 869, ze zm.), 

3) ustawa o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych – należy przez to 

rozumieć ustawę z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych (t.j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 118, ze zm.). 

§ 2. Nie dochodzi się należności z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, stanowiącej 
równowartość kwoty 40 EURO, przypadających Miastu Pszów lub jej jednostkom organizacyjnym, jeżeli jej 

kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu ustawy  

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych albo jest większa od tego 

świadczenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów i kierownikom/dyrektorom jednostek 

organizacyjnych Miasta Pszów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od ogłoszenia.

Id: D689B616-7CE5-46E3-8D05-DA67A2BE1B5E. Przyjęty Strona 1


